
Ⅰ　県発注工事の令和４年４月～６月分入札結果【全体】
（対象工事：予定価格２５０万円超）

Ｒ４：令和４年４月～６月契約分

１　部局等別 Ｒ３：令和３年４月～６月契約分

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

0 4 - 92.72 - - 7.00 -

1 0 92.02 - - 3.00 - -

0 1 - 100.00 - - 1.00 -

2 2 94.58 95.65 △1.07 1.50 1.50

0 4 - 94.42 - - 7.00 -

3 3 94.26 97.53 △3.27 8.66 3.66 5.00

30 49 97.25 96.92 0.33 1.50 1.65 △0.15

209 307 94.67 94.84 △0.17 4.09 3.75 0.34

11 8 95.67 93.35 2.32 2.09 3.75 △1.66

0 0 - - - - - -

5 5 93.18 94.61 △1.43 9.80 5.00 4.80

11 5 93.34 94.72 △1.38 7.54 5.00 2.54

272 388 94.90 95.07 △0.17 3.99 3.57 0.42

２　方部別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

19 44 94.10 95.49 △1.39 4.31 2.34 1.97

25 58 94.33 95.40 △1.07 5.16 5.00 0.16

27 44 93.97 96.19 △2.22 4.07 4.20 △0.13

38 66 93.65 91.94 1.71 4.52 5.25 △0.73

36 48 93.55 92.83 0.72 4.08 4.10 △0.02

48 45 97.36 97.65 △0.29 3.52 2.17 1.35

25 50 96.51 96.82 △0.31 2.96 1.85 1.11

54 33 94.76 95.91 △1.15 3.77 2.18 1.59

272 388 94.90 95.07 △0.17 3.99 3.57 0.42

３　契約方法別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

0 0 - - - - - -

237 322 94.58 94.55 0.03 3.75 3.10 0.65

40 44 94.11 94.66 △0.55 7.40 5.13 2.27

197 278 94.67 94.53 0.14 3.01 2.77 0.24

19 28 96.89 96.64 0.25 6.89 6.39 0.50

16 38 97.33 98.32 △0.99 4.18 5.50 △1.32

うちプロポーザル 0 1 - 100.00 - - 1.00 -

0 0 - - - - - -

9 31 98.56 98.80 △0.24 5.77 6.41 △0.64

7 6 95.73 95.58 0.15 2.14 1.50 0.64

272 388 94.90 95.07 △0.17 3.99 3.57 0.42

随意契約 635,426,000 4,362,881,600

0 764,390,000

364,711,600

うち第5号(緊急)

795,506,690

うち総合評価 14,333,082,720 27,632,738,100

うちその他 185,746,000

449,680,000 3,233,780,000

指名競争入札

部局等
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

0

総務部 0 145,940,080

企画調整部 0 764,390,000

危機管理部 04,482,500

生活環境部 113,828,000 38,170,000

保健福祉部 0 910,481,000

商工労働部 30,846,200 1,156,210,000

農林水産部 2,683,956,000 4,507,620,700

土木部 12,092,236,090 25,520,555,390

企業局 474,107,370 158,471,500

病院局 0 0

教育庁 263,142,000 103,785,000

警察本部 138,193,000 58,633,300

総計 15,800,791,160 33,364,256,970

方部
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

県北 1,104,049,650 3,904,191,500

県中 766,025,260 7,307,213,980

県南 864,513,100 3,469,600,090

会津若松 2,327,638,060 5,705,503,870

喜多方 2,325,444,110 3,065,993,480

南会津 2,258,539,470 2,600,636,500

相双 2,836,361,000 5,104,512,050

いわき 3,318,220,510 2,206,605,500

総計 15,800,791,160 33,364,256,970

契約方法
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

一般競争入札 0 0

条件付一般競争入札 14,861,866,140 28,428,244,790

うち公募型 0

うち価格競争 528,783,420

総計 15,800,791,160 33,364,256,970

303,499,020 573,130,580

資料１
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（対象工事：予定価格２５０万円超）

４　工種別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

111 223 95.50 96.04 △0.54 3.39 3.12 0.27

79 83 94.47 93.13 1.34 3.77 3.53 0.24

7 14 93.21 94.43 △1.22 4.14 5.50 △1.36

24 19 93.27 92.93 0.34 7.45 5.68 1.77

6 7 95.63 95.79 △0.16 5.50 5.28 0.22

0 1 - 88.30 - - 2.00 -

0 0 - - - - - -

2 1 99.58 99.86 △0.28 1.00 1.00

12 7 92.11 90.75 1.36 9.75 16.14 △6.39

11 10 95.98 95.68 0.30 1.54 2.40 △0.86

3 0 97.39 - - 1.00 - -

0 0 - - - - - -

2 6 95.86 97.27 △1.41 1.00 1.00

11 10 96.75 95.42 1.33 1.36 1.70 △0.34

4 3 94.11 93.75 0.36 3.75 2.33 1.42

0 1 - 95.27 - - 1.00 -

0 3 - 96.90 - - 1.66 -

0 0 - - - - - -

272 388 94.90 95.07 △0.17 3.99 3.57 0.42

５　契約金額別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

7 0 94.05 - - 4.85 - -

20 17 94.81 95.06 △0.25 7.95 4.23 3.72

88 102 94.82 94.93 △0.11 4.77 5.06 △0.29

62 82 94.97 94.20 0.77 2.87 2.85 0.02

65 82 94.79 94.87 △0.08 3.06 3.59 △0.53

19 62 94.64 96.47 △1.83 3.94 2.88 1.06

8 34 96.48 95.04 1.44 2.25 2.12 0.13

3 6 98.17 97.03 1.14 1.33 1.33

0 3 - 96.31 - - 3.33 -

0 0 - - - - - -

0 0 - - - - - -

272 388 94.90 95.07 △0.17 3.99 3.57 0.42

※　予定価格２５０万円以下の工事

Ｒ４ Ｒ３

　　 件数 　　 件数

     合計金額（円）      合計金額（円）

     平均落札率（％）      平均落札率（％）

10

12,995,400

98.43

平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

0 239,998,000

工種
件数 合計金額（円）

Ｒ４ Ｒ３

一般土木工事 7,335,631,820 20,992,730,770

舗装工事 3,665,292,730 4,701,368,100

建築工事 889,889,000 1,687,313,980

電気設備工事 953,944,970 1,682,602,900

暖冷房衛生設備工事 168,313,200 727,448,700

鋼橋上部工事 0 375,760,000

ＰＣ橋上部工事 0 0

しゅんせつ工事 292,600,000 288,200,000

塗装工事 354,572,680 261,794,720

法面処理工事 696,018,730 1,104,969,800

上・下水道工事 122,463,000 0

清掃施設工事 0 0

消雪工事 72,160,000 275,880,000

機械設備工事 886,886,000 686,510,000

通信設備工事 363,019,030 306,130,000

グラウト工事 0 0

造園工事 0 33,550,000

さく井工事

平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

総計 15,800,791,160 33,364,256,970

3千万円未満 1,820,945,720 2,084,103,450

契約金額
件数 合計金額（円）

5百万円未満 27,312,120 0

1千万円未満 151,744,670 129,443,050

5千万円未満 2,533,529,900 3,356,622,610

2億円未満 2,964,195,300 9,035,595,580

1億円未満 4,836,303,450 6,013,891,180

5億円未満 1,249,160,000 2,439,910,000

3億円未満 2,217,600,000 8,277,501,100

22.8億円未満 0 0

10億円未満 0 2,027,190,000

総計 15,800,791,160 33,364,256,970

22.8億円以上 0 0

96.47

7

11,722,700

2



６　月別

月別 Ｒ４．４ Ｒ４．５ Ｒ４．６

件数 35 29 208

1,576,348,950 12,178,270,390

Ｒ４．８ Ｒ４．９Ｒ４．７

平均落札率（％） 94.88 94.36 94.98

合計金額（円） 2,046,171,820

Ｒ５．１ Ｒ５．２ Ｒ５．３

平均入札参加者数（者） 4.51 3.41 3.99

件数

月別 Ｒ４．１０ Ｒ４．１１ Ｒ４．１２

合計金額（円）

平均落札率（％）

平均入札参加者数（者）

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

92.00

92.50

93.00

93.50

94.00

94.50

95.00

95.50

96.00

96.50

97.00

97.50

98.00

平均入札参加者数平均落札率

平均落札率（％）

平均入札参加者数(者）
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Ⅱ　県発注工事の令和４年４月～６月分入札結果【随意契約】

（対象工事：予定価格２５０万円超）

Ｒ４：令和４年４月～６月契約分

１　方部別 Ｒ３：令和３年４月～６月契約分

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３

2 4 98.13 98.31 2.50 3.25

1 16 99.45 99.55 7.00 6.68

0 8 - 98.45 - 8.12

1 2 96.12 94.73 8.00 4.00

0 0 - - - -

1 1 99.69 99.61 5.00 3.00

6 2 98.04 98.06 6.00 3.50

5 5 95.49 95.50 1.20 1.20

16 38 97.33 98.32 4.18 5.50

２　工種別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３

6 29 98.23 98.54 4.50 6.55

4 0 98.56 - 6.50 -

0 2 - 99.76 - 2.00

3 3 96.36 96.28 1.00 3.00

1 2 96.12 99.81 8.00 2.00

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

2 2 94.20 95.42 1.50 1.00

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

0 0 - - - -

16 38 97.33 98.32 4.18 5.50

127,303,000

0

0

0

0

4,362,881,600

0

0

0

0

0

0

0

655,820,000

819,148,000

482,240,000

0

0

方部
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

県北 221,100,000 1,058,068,000

県中 25,520,000 2,063,347,000

県南 0 565,345,000

会津若松 8,470,000 202,428,600

喜多方 0 0

南会津 24,860,000 147,620,000

相双 239,800,000 142,780,000

いわき 115,676,000 183,293,000

総計 635,426,000 4,362,881,600

件数 合計金額（円）
工種

平均落札率（％） 平均参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

一般土木工事 374,550,000 2,278,370,600

舗装工事 136,730,000

建築工事 0

電気設備工事 93,500,000

暖冷房衛生設備工事 8,470,000

鋼橋上部工事

ＰＣ橋上部工事 0

しゅんせつ工事 0

0

塗装工事

法面処理工事 0

上・下水道工事

清掃施設工事

消雪工事 0

0

0

0

機械設備工事 22,176,000

通信設備工事 0

造園工事

さく井工事 0

0

グラウト工事 0

総計 635,426,000
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Ⅲ　県発注業務委託（工事に関係するもの）の令和４年４月～６月分入札結果【全体】

（対象業務 ：予定価格１００万円超）

Ｒ４：令和４年４月～６月契約分

１　部局等別 Ｒ３：令和３年４月～６月契約分

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

3 3 95.03 94.28 0.75 9.66 4.66 5.00

0 0 - - - - - -

3 0 92.45 - - 8.33 - -

0 1 - 79.23 - - 10.00 -

1 2 77.60 84.55 △6.95 7.00 6.50 0.50

2 2 98.04 89.70 8.34 1.00 5.00 △4.00

76 71 93.89 93.84 0.05 7.64 7.74 △0.10

306 324 93.37 92.88 0.49 8.88 8.82 0.06

2 4 89.52 94.86 △5.34 5.00 9.75 △4.75

1 0 93.51 - - 9.00 - -

1 12 80.35 88.51 △8.16 9.00 8.83 0.17

0 7 - 84.56 - - 11.00 -

395 426 93.41 92.72 0.69 8.65 8.63 0.02

２　方部別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

46 55 94.56 90.99 3.57 8.44 8.90 △0.46

51 53 93.46 91.68 1.78 8.12 8.73 △0.61

30 23 93.48 95.18 △1.70 9.11 8.30 0.81

58 58 92.35 93.47 △1.12 9.56 9.15 0.41

41 47 92.00 92.53 △0.53 9.36 9.17 0.19

44 49 92.08 91.36 0.72 8.79 8.32 0.47

90 95 94.50 93.87 0.63 7.90 7.97 △0.07

35 46 94.04 93.12 0.92 8.41 8.84 △0.43

395 426 93.41 92.72 0.69 8.65 8.63 0.02

３　契約方法別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

0 0 - - - - - -

7 3 83.45 98.56 △15.11 3.80 1.00 2.80

2 3 91.55 98.56 △7.01 - 1.00 -

5 0 80.21 - - 3.80 - -

339 392 93.26 92.33 0.93 9.27 9.20 0.07

49 31 95.90 97.12 △1.22 4.77 2.12 2.65

2 11 99.99 99.02 0.97 1.00 1.00

395 426 93.41 92.72 0.69 8.65 8.63 0.02

部局等
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

総務部 30,008,000 22,770,000

企画調整部 34,606,000 0

生活環境部 0 5,764,000

保健福祉部 1,971,200 4,158,000

商工労働部 25,443,000 42,063,890

農林水産部 917,733,630 918,237,100

44,689,700

土木部 4,746,301,040 7,468,848,420

企業局 38,444,230 62,393,980

警察本部 0 18,742,900

病院局 3,300,000 0

教育庁 1,210,000

方部
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

県北 524,870,500 1,285,917,160

県中 995,165,080 384,426,350

県南 240,374,530 267,619,000

会津若松 675,402,860 587,747,490

631,657,730

喜多方 325,628,270 446,101,150

南会津 555,710,430 861,844,940

総計 5,799,017,100 8,587,667,990

相双 2,104,001,350 4,122,354,170

いわき 377,864,080

契約方法
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

Ｒ４ Ｒ３

一般競争入札 0 0

条件付一般競争入札 111,877,040 73,865,000

　 うち価格競争 39,380,000 73,865,000

　 うち総合評価 72,497,040 0

指名競争 3,642,819,870 4,236,447,490

随意契約 2,044,320,190 4,277,355,500

　 うちﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ 591,118,000 3,974,305,500

総計 5,799,017,100 8,587,667,990

危機管理部 00

8,587,667,9905,799,017,100総計
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（対象業務：予定価格１００万円超）

４　工種別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

106 130 95.59 94.93 0.66 9.00 8.80 0.20

0 2 - 87.25 - - 9.00 -

117 110 92.30 93.41 △1.11 8.98 8.92 0.06

161 152 92.92 91.82 1.10 8.18 8.25 △0.07

11 32 91.34 86.00 5.34 8.27 8.78 △0.51

395 426 93.41 92.72 0.69 8.65 8.63 0.02

５　契約金額別

Ｒ４ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ３ 増減 Ｒ４ Ｒ３ 増減

0 2 - 81.40 - - 11.00 -

62 73 92.92 91.65 1.27 8.84 8.64 0.20

69 77 93.01 92.66 0.35 8.54 8.94 △0.40

103 109 93.70 93.54 0.16 9.00 8.67 0.33

161 165 93.59 92.83 0.76 8.40 8.43 △0.03

395 426 93.41 92.72 0.69 8.65 8.63 0.02

６　月別

工種
件数 合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

地上測量 1,004,850,000 1,380,722,970

1,290,897,110 828,130,050

Ｒ４ Ｒ３

建築設計 25,989,700 133,227,600

航空測量 0 21,975,800

調査

合計金額（円） 平均落札率（％） 平均入札参加者数(者)

土木設計 3,477,280,290 6,223,611,570

総計 5,799,017,100 8,587,667,990

契約金額
件数

Ｒ４ Ｒ３

1百万円未満 0 1,724,800

3百万円未満 125,848,470 142,982,730

5百万円未満 261,663,050 315,545,450

1千万円未満 735,685,750 775,465,900

1千万円以上 4,675,819,830 7,351,949,110

総計 5,799,017,100 8,587,667,990

月別 Ｒ４．４ Ｒ４．５ Ｒ４．６ Ｒ４．７ Ｒ４．８ Ｒ４．９

件数 142 57 196

契約金額 3,162,453,690 539,744,370 2,096,819,040

平均落札率 93.53 92.63 93.55

平均入札参加者数 7.92 8.85 9.02

Ｒ５．３月別 Ｒ４．１０ Ｒ４．１１ Ｒ４．１２ Ｒ５．１ Ｒ５．２

件数

契約金額

平均入札参加者数

平均落札率

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

75.00

80.00

85.00

90.00

95.00

100.00

平均入札参加者数平均落札率

平均落札率（％）

平均入札参加者数（者）
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